43
Prestaque
offerenti-
bus suis
fructus
responder-

Dico Secundum, Alijs offerentibus, qui peculia-
ti aliquo modo concurrunt actu vel virtute ad
hoc sacrificium, valde probabile est dari aliquem
fructum ex opere operato, pro modo concursus,
& devotionis cuiusque: verbi gratia, ministranti-
bus, assistentibus, & procurantibus sacrificium.
Ita Cajetanus tom. 2. Opusculorum. Tractatu 3.
qu. 2. & alijs passim. Ratio est, quia ceteris pari-
bus maxime participes esse debent fructus sacri-
ficij, qui actu aliquo ad illud cooperantur. Non
enim videtur contentaneum, ut is, qui actu Missæ
sacrificio assistit, non plus accipiat, quam is, qui
cum pari devotione procul abest: nam ad sacri-
ficiū extēnum actu extēno cooperatur. Quod
confirmatur ex verbis Canonis, *Memento Domine
omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est,
& nota devotio: pro quibus tibi offerimus, vel qui tibi
offerunt hoc sacrificium laudis.*

46
Remotè
offerenti-
bus non
responde-
fructus ex
opere ope-
rato.

Dico Tertiò, Qui nullo actu concurrunt ad
hoc sacrificium, sed solum remotè dicuntur of-
ferre, quatenus sunt membra Ecclesie, que per
ministros suos offert, ijs, ratione huius modi of-
ferendi non prouenit aliquis fructus ex opere ope-
rato. Probatur; Quia non est credibile, omnibus
membris Ecclesie, ratione cuiusq; sacrificij quod
offertur in Ecclesie, dari aliquid auxilium specia-
le, vel condonari aliquid peccatum temporalis: tum
quia nulla ratio id suadet, nec auctoritas insinuat;
tum quia vnicuique quotidie aliquot millia gradi-
tarum preuenientium dari deberent, & infinitas
proprie partes debiti temporalis detrahi: quod sie-
ret ut vix iusti haberent aliquid debiti tempora-
lis peccatum. Ratio est: quia effectus ex opere operato
non datur, nisi ijs, quibus ipsum opus peculiari-
ter applicatur; idque vel mediante actione pro-
pria, vel aliena; ut pater in Sacramentis, & in hoc
sacrificio, dum per ministrum alicui applicatur.
Cur enim conferatur effectus illis, quibus causa
nullo modo applicatur? illa autem habitudo, qua
omnia Ecclesie membra comparantur ad hoc sa-
cificium, tanquam offerentes in habitu, est valde

extrinseca, & remota, nec sufficit ad actualem ap-
plicationem.

Dices: Saltem omnes isti accipiunt aliquem
fructum ex singulis sacrificijs per modum impe-
trationis.

Respondeo; Neque id esse necessarium; vt re-
et Gabriel lectione 27. in Canonem Etsi enim per modum
hoc sacrificium nomine totius Ecclesie offeratur, Impera-
non tamen necesse est, ut singulis Ecclesia mem-
bris aliquid in particulari detur. Imo etiā ore-
tur pro omnibus orthodoxis & Catholicis fidei cultori-
bus, non est necesse singulis aliquid dari: tum quia
imperatio non est infallibilis; tum quia sufficit
aliquid commune dari, quod ad omnes aliquo
modo pertingat: ut est tranquillitas Ecclesie,
protectio fidei, auersio hæreleon, & etiam calamiti-
tatum temporalium. Nunc agendum

DE IIS RRO QVIBVS HOC SACRI- CIVM OFFERTVR.

Notandum est, Esse sex vel septem hominum
genera, de quibus potest dubitari: nempe Dam-
nati, Beati, Fideles defuncti, qui in purgatorio
sunt; Fideles vivi, qui sunt Ecclesie membra; Pre-
cisi ab Ecclesia; & Infideles, qui numquam fue-
runt in Ecclesia.

Dico Primo; Non prodest ullo modo damnati.
Non prodest. Est certa, & communis. Ratio est; quia non desit. Dam-
nati sunt capaces fructus sacrificij crucis, qui per hoc natis,
sacrificium applicatur. Confirmatur; quia nec
potentia, nec actu sunt amplius membra Ecclesie:
atqui hoc sacrificium est sacrificium Ecclesie, solumque valet pro ijs, qui aliquo modo ad
Ecclesiam pertinent. Nec obstat, quod Diuus
Augustinus c. 110. Enchiridij dicat, *Quibusdam
valere hoc sacrificium, ut ipsis plena fiat remissio, alijs
ut tolerabiliter sit damnatio: loquitur enim de ijs, qui
sunt in purgatorio: Damnationem vocat supplicium,
ad quod damnati sunt. Nam Augustinus codem
cap. expressè docet, ijs qui in æternum damnati
sunt, non prodest. Idem lib. 1. de Anima, & eius
origine cap. 9. & 11. docet sacrificium locum non posse
offerri pro parvulus defunctis ante baptismum, quia pe-
rierunt. Idem docet Innocentius III. Capitulo
Cum Martha de Celebratione Missarum.*

Dico Secundum, Beatis cum Christo regnanti-
bus aliquo modo prodest hoc sacrificium. Primo;
Ad quoddam gaudium accidentiarum. Secundo;
Ad gloriam quandam extrinsecam in Ecclesia:
gaudent enim Dei honore, nostroque profectu: &
illis honorificè est ab hominibus in tanto my-
sterio commemorari, tanquam nostros Patronos,
& hoc sacrificium in eorum memoriam & hono-
rem Deo offerri. Nam offertur sacrificium Deo,
tum in gratiarum actionem pro beneficijs in San-
tos collatis, que etiam in nos redundant; tum
ad petendam gratiam, ut eos possimus imitaris;
tum ut velit eos esse nostros Patronos, & apud
ipsum intercessores, ut optimè docet Concilium
Trid. sess. 22. c. 2. Vide etiam Innocentius III.
Cap. Cum Martha de Celebratione Missarum.

Dico Tertiò, Fidelibus defunctis, qui in Pur-
gatorio expiantur, etiam plurimum prodest ad Prodest
pœnarum mitigationem, & solutionem. Est fide plurimum
in Purga-
tonio ex-
tentendum, ut patet ex Conc. Trid. sess. 22. can. 3.

Probatur Primo: 2. Machabæorum 12. vbi
Iudas Machabæus offerri iussit sacrificia pro co-
sis in bello; & Scriptura probat hoc factum:

Sancta

Sancta & salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut à peccatis soluantur.

Probatur Secundò; Quia in omnibus Liturgijs oratur pro defunctis. Ex quo intelligimus Ecclesiam semper in sacrificio Missæ pro defunctis orasse; esseque traditionem Apostolicam: vt recte Chrysostomus Hom. 69. ad Populum. Idē docent plurima Concilia, & omnes Patres. Imo est antiqua hæresis. A ēre non esse pro defunctis offerendum sacrificium, vt testatur Epiphanius in Anacephalosi. Et D. Augustinus hæresi §3. Ratio est; quia sacrificium est bonum commune totius Ecclesie; cùm nomine Ecclesie, & à ministro publico offeratur: atqui bonum commune debet esse tale, vt possit distribui & prodeſſe singularis membris, maximè si indigeant: ergo cùm fideles in purgatorio sint vera & viua membra Ecclesie, vt pote ei copulata fide, spe, & charitate; & maximè opus habeant auxilio alieno, cùm ſeipſos iuuare nequeant, oportet vt fructus huius sacrificij etiam ad illos pertineat.